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Kære læseklubdeltager 
 
Københavns Biblioteker vil gerne give flere mulighed for at 
mødes om litteraturen og være en del af en læseklub, derfor 
indfører vi den 3. juli 2023 et nyt læseklubformat, som skal 
gøre det nemmere at blive en del af en læseklub.  
 
Hvad indebærer det nye læseklubformat? 
Det nye læseklubformat sikrer, at det bliver nemmere at finde, 
starte eller tilmelde sig en læseklub på tværs af byens bibliote-
ker. Hvis din læseklub søger nye medlemmer, bliver det også 
lettere at tilmelde sig din læseklub. 
 
Få ny inspiration til din læseklubs læsning 
Din læseklub kan få inspiration til jeres læsning gennem Kø-
benhavns Bibliotekers udstillinger, på den nye hjemmeside 
for læseklubber (bibliotek.kk.dk/læseklubber), som kommer 
til at være tilgængelig fra midten af maj og til de nye VIP arran-
gementer for læseklubberne. 
 
VIP arrangementerne tilbydes i alle bydele og på forskellige 
dage og tidspunkter - så alle har en chance for at deltage. På 
VIP inspirationsarrangementerne kan du få inspiration fra en-
gageret bibliotekspersonale til, hvilke bøger din læseklub kan 
læse.  
 
Der tilbydes også introduktionsarrangementer, hvor nye eller 
kommende medlemmer kan få en introduktion af biblioteks-
personale til, hvordan man indgår i en læseklub. Her kan du få 
inspiration til de gode bogsamtaler, samt råd til at få en god 
dynamik i læseklubben. Introduktionsarrangementerne giver 
også de eksisterende læseklubber mulighed for at rekruttere 
nye medlemmer.  
 
I det nye læseklubformat vil der ikke længere være biblioteks-
personale med til læseklubmøderne. Du kan stadig kontakte 
bibliotekspersonalet på bibliotekerne, hvor de kan besvare 
dine spørgsmål og vejlede dig omkring bestilling af bøger, 
samt give inspiration til din læseklubs læsning. 
 
 
 
 

26. april 2023 

 

 
 



 

Biblioteksudvikling 2/2 

 

 
Fremover vil din læseklub selv skulle bestille bøger, hver især, 
på jeres almindelige lånerkort, i stedet for at anvende læse-
klubkort og bestille læseklubsæt.  
 

• Læseklubsæt ophører i uge 19 
• Læseklubkort ophører i uge 27, hvorefter læseklubkort 

med eventuelle lån blokeres. 
 
Din læseklub kan derfor ikke bestille læseklubsæt fra d.8/5. Du 
kan senest aflevere bøger, som er lånt på læseklubkortet 
d.30/6. Fra d.3/7 kan kontaktpersonen for din læseklub ikke 
længere bestille bøger på læseklubkortet.  
 
Bøger kan bestilles gennem bibliotekets app biblio-
tek.kk.dk/app, via hjemmesiden bibliotek.kk.dk, hentes digitalt 
på eReolen eller lånes på bibliotekerne fra bibliotekernes 
store bogsamling og de mange bogudstillinger, der har et 
bredt udvalg af nye bøger inden for alle genrer. Bøger lånt fra 
bogudstillinger vil ikke kunne reserveres eller fornys. Til gen-
gæld slipper man for at stå i en lang reserveringskø. På biblio-
tekets hjemmeside er der oversigter over, hvor en specifik ti-
tel kan findes og alle bøger på bogudstillingerne er indkøbt i 
stort tal.  
 
Det er altid muligt at kontakte bibliotekspersonalet i den be-
mandede åbningstid på bibliotekerne eller Biblioteket Online 
på 33 66 30 00 for hjælp til lån og ifm. spørgsmål om forlæn-
gelse. Du kan finde en oversigt over bibliotekernes betjente 
åbningstid på https://bibliotek.kk.dk/biblioteker 
 
Har du andre spørgsmål, kan du kontakte læseklubkoordinato-
ren på laeseklubber@kk.dk.  
 
 
Venlig hilsen 
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